



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.178.193,94	2.326.180,08	6.978.540,00	2.567.696,76	7.178.193,94	6.165.777,48
RECEITAS DE CAPITAL	954.159,58	191.333,44	574.000,00	330.000,00	954.159,58	20.000,00
SUBTOTAL	8.132.353,52	2.517.513,52	7.552.540,00	2.897.696,76	8.132.353,52	6.185.777,48
(-) DEDUÇÕES	1.029.890,21	301.180,00	903.540,00	378.318,62	1.029.890,21	819.852,37
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	217.450,73	40.333,28	121.000,00	102.717,13	217.450,73	104.294,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	812.439,48	260.846,72	782.540,00	275.601,49	812.439,48	715.557,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.102.463,31	2.216.333,52	6.649.000,00	2.519.378,14	7.102.463,31	5.365.925,11

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.839.589,21	1.946.529,74	5.839.589,21	1.384.889,35	5.658.056,02	2.026.233,50	5.618.709,82	4.699.923,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.332,56	444,19	1.332,56	0,00	1.332,56	0,00	1.332,56	39,63
SUBTOTAL	5.838.256,65	1.946.085,55	5.838.256,65	1.384.889,35	5.656.723,46	2.026.233,50	5.617.377,26	4.699.883,61
DESPESAS DE CAPITAL	1.141.949,21	380.649,74	1.141.949,21	559.251,82	1.137.913,53	672.120,59	1.127.761,39	338.248,21
(-) Deduções	120.229,57	40.076,52	120.229,57	11.260,55	120.193,89	39.473,33	116.831,75	78.987,81
Amortização de Dívida	120.229,57	40.076,52	120.229,57	11.260,55	120.193,89	39.473,33	116.831,75	78.987,81
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.859.976,29	2.286.658,76	6.859.976,29	1.932.880,62	6.674.443,10	2.658.880,76	6.628.306,90	4.959.144,01
RESULTADO	-6.047.536,81	-2.025.812,04	-6.077.436,29	-1.657.279,13	-5.862.003,62	-2.383.279,27	-5.815.867,42	-4.243.586,24
RESULTADO	242.487,02	-70.325,24	-210.976,29	586.497,52	428.020,21	-139.502,62	474.156,41	406.781,10

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	601.882,25	524.523,83	485.050,50	-39.473,33	-146.325,59
(-) Disponibilidade de Caixa	468.428,89	1.154.453,29	1.086.537,60	-67.915,69	618.108,71
(-) Aplicações Financeiras	717.538,21	865.694,44	899.297,84	33.603,40	181.759,63
(-) Demais Ativos Financeiros	52.768,50	100.845,89	92.030,73	-8.815,16	39.262,23
(+) Restos a Pagar Processados	6.106,18	13.401,78	356.754,87	343.353,09	350.648,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-630.747,17	-1.583.068,01	-1.236.060,80	347.007,21	-605.313,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-630.747,17	-1.583.068,01	-1.236.060,80	347.007,21	-605.313,63